
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                          

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 11 ВОРОШИЛОВСОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»                                                               

 

ПРИКАЗ  

от  10.01.2020 г. № 5 

 

 

 

О недопущении незаконных сборов 

 денежных средств с родителей 

 (законных представителей) обучающихся 

 

 

     В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 г. 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со статьёй 41 «Закона об 

образовании в Российской Федерации, с целью организации работы по противодействию 

коррупции в образовательном учреждении, приказа ВТУ ДОАВ от 09.01.2020 г. № 05/8 

«Об усилении работы по недопущению принудительных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся в муниципальных образовательных 

учреждениях Ворошиловского района Волгограда» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить сбор наличных денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся сотрудниками школы; 

2. Классным руководителям усилить контроль за недопущением неправомочных 

действий органов самоуправления родительских комитетов класса, в части 

привлечения пожертвований и установления фиксированных размеров взносов; 

3. Классным руководителям осуществлять постоянный контроль за соблюдением 

порядка привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за счёт 

добровольных пожертвований физических лиц. 

4. Заместителю директора по УВР Ведяпиной Н.Г. неукоснительно исполнять 

требования законодательства в части оказания платных образовательных услуг; 

5. Заместителю директора по УВР Ведяпиной Н.Г. обеспечить размещение полной и 

объективной информации о порядке предоставления платных образовательных 

услуг на школьном сайте. 

6. Провести совещание с работниками ОУ для ознакомления с данным приказом, 

довести приказ под роспись каждому сотруднику ОУ; 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 



С ПРИКАЗОМ ОЗНАКОМЛЕНЫ: 


